
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

U Stadionu 486, 266 37 Beroun  

 

Ředitelka školy vyhlašuje kritéria přijímacího řízení pro kombinované 

vzdělávání ve školním roce 2025-2026 

 

Obor Předškolní a mimoškolní pedagogika-dvouleté kombinované studium,  

75-31-M/01  

 

2. kolo  

Termín podávání přihlášek: do pátku 30.května 2025 

Termín konání přijímacích zkoušek: polovina června 2025 (bude upřesněno) 

Způsob podání přihlášky: elektronicky na email: dsberoun@seznam.cz nebo poštou na 

adresu školy, případně osobně (ve všech případech musí přihláška obsahovat: vyplněnou 

přihlášku, kopii maturitního vysvědčení, lékařské potvrzení). 

Rozpis přijímacích zkoušek bude zveřejněn na webových stránkách školy cca 10 dní před 

termínem zkoušek.  

 

Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů  

Přihlášku k dvouletému kombinovanému studiu podávají uchazeči s již vykonanou maturitní 

zkouškou. 

Nedílnou součástí přihlášky je potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném 

oboru. Potvrzení vystavuje praktický lékař.  

Všichni uchazeči o studium konají zkoušku z jazykové, tělesné a hudební výchovy.   

Poznámka: předpokladem úspěšně zvládnuté zkoušky je získání minimálně 5 bodů, v každé 

z výchov.  

Stanovení pořadí přijímaných žáků: pořadí bude určeno podle celkového počtu bodů 

získaných u jednotlivých zkoušek. Ke studiu budou přijati všichni uchazeči, kteří splní kritéria 

přijímacího řízení.  

  



Obsah jednotlivých zkoušek 

  

A. Zkouška z jazykové výchovy: ověření správné výslovnosti při četbě  

B. Zkouška z hudební výchovy: ověření hudebních předpokladů, tonálního a rytmického 

cítění  

 

1. Uchazeč zazpívá jednu píseň bez doprovodu. Doporučuje se lidová píseň (u delších 

písní stačí jedna sloka)  

 

2. Uchazeč zazpívá předehrané tóny a vytleská rytmus, který mu zkoušející zahraje.  

 

3. Pokud uchazeč ovládá hru na klavír, připraví si jednu krátkou skladbu nebo píseň a 

tu zahraje. Může také zazpívat píseň s vlastním doprovodem na klavír nebo kytaru.  

Není podmínkou zkoušky (vlastní kytaru s sebou)  

Bodové hodnocení: 1. a 2. úkol max.15 bodů 

3. úkol - 5 bodů   

Celkem   20 bodů.        

       

C. Zkouška z tělesné výchovy: ověření fyzických předpokladů pro praktickou výuku TV 

a absolvování sportovních kurzů.  

1. Akrobatická sestava tvořená následujícími prvky: váha předklonmo, kotoul 

vpřed do vzporu dřepmo, výskokem obrat, stoj na lopatkách, přemet stranou  

 

2. Burpee test 

Cvičící přesně a co nejrychleji provede 20 x cvičební cyklus, který se skládá ze 4 

poloh.  1. Vzpřímený postoj   2. Vzpor dřepmo 3. Vzpor ležmo, v němž trup a nohy 

tvoří jednu přímku.  4. Opět vzpor dřepmo 5. Vzpřímený postoj. Měří se dosažený 

čas.   

  

Bodové hodnocení: akrobatická sestava – max 10 bodů  

Burpee test-viz tabulka níže 

Celkový počet bodů 20 

    

 

 



Ženy Muži 

Věková skupina  A  B  C  D  E  F  

Body  Výkon / Věk  18-30  31-40  41-50  51-60  19-30  31 a více  

0  Neuspokojivý  Nesplnil  Nesplnil  Nesplnil  Nesplnil  Nesplnil  Nesplnil  

2  Slabý  >58  >62  >69  >75  >49  >69  

4  Podprůměrný  57-54  61-57  68-63  74-69  44-48  63-68  

6  Průměrný  53-51  56-54  58 62  68-65  40-43  58-62  

8  Dobrý  50-48  53-51  57-55  64-61  37-39  53-57  

10  Výborný  <47  <50  <54  <60  <36  <54  

  

 

 

V Berouně dne 17.3. 2025      Ing. Martina Trojanová 

               ředitelka školy 

 

             

  

  

  


